Teil 2 der Anlage 1 zur
Drucksache Nr.11/0469

Betriebsabrechnung 2014 Abwasserbeseitigung

Gebiihren-
kalkulation

Ergebnis
SEB

Betriebs-
abrechnung

Kostentrager Lip

peverband

Kostentrager Kanalbetrieb

Schmutz-
wasser

Niederschlags-
wasser

Schmutz-
wasser

Niederschlags-
wasser

Kosten-
stelle
Verwaltung

1. Steuern und ahnliche
Abgaben

2. Zuwendungen und
allgemeine Umlagen

3. Sonsige Transfer-
ertrage

4. Offentl. Rechtliche
Leistungsentgelte

12.921.467,00

12.786.216,40

12.767.244,65

3.951.123,38

1.100.324,16

4.560.088,47

3.155.708,64

5. Privatrechtliche
Leistungsentgelte

6. Kostenerstattungen und
- umlagen

2.080.606,00

2.177.657,08

2.066.822,63

490.522,88

112.396,17

1.463.903,58

7. Sonstige ordentl.
Ertrage

15.386,00

884.998,88

16.192,10

15.386,00

806,10

8. Aktivierte Eigen-
leistungen

281.172,00

307.284,15

307.284,15

307.284,15

9. Bestandsveranderungen

10. Ordentliche Ertrage

15.298.631,00

16.156.156,51

15.157.543,53

3.951.123,38

1.606.233,04

4.672.484,64

4.619.612,22

308.090,25

11. Personalaufwendungen

528.394,00

581.884,13

568.563,25

90.855,95

95.439,18

382.268,11

12. Versorgungsaufw.

13. Aufwendungen fiir
Sach- und Dienstl.

6.412.271,00

6.345.012,00

6.207.551,83

3.731.126,00

1.452.200,00

348.086,24

365.645,46

310.494,13
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Gebiihren- Ergebnis Betriebs- Kostentréger Lippeverband Kostentrager Kanalbetrieb Kosten-
kalkulation SEB abrechnung Schmutz- Niederschlags- Schmutz- Niederschlags- stelle
wasser wasser wasser wasser Verwaltung
14. Abschreibungen 4.496.649,00 3.793.930,62 4.242.954,60 - - 2.174.211,34 2.021.979,91 46.763,35
15. Transferaufw.
16. Sonstige ordentl. 436.728,00 500.513,37 457.854,79 47.943,00 - 91.280,24 132.669,87 185.961,68
Aufwendungen
17. Ordentliche Aufw. 11.874.042,00 11.221.340,12 11.476.924,47 3.779.069,00 1.452.200,00 2.704.433,78 2.615.734,42 925.487,27
18. Ergebnis der lauf.
Verwaltungstatigkeit 3.424.589,00 4.934.816,39 3.680.619,06 172.054,38 154.033,04 1.968.050,86 2.003.877,80 |- 617.397,02
19. Finanzertrage - 2.094.989,73 - - - - - -
20. Zinsen und sonst. 3.456.274,00 5.320.005,81 3.492.785,50 - - 1.755.276,79 1.736.228,17 1.280,53
Finanzaufwendungen
21. Finanzergebnis - 3.456.274,00 |- 3.225.016,08 |- 3.492.785,50 - - 1.755.276,79 |-1.736.228,17 |- 1.280,53
22. Ordentl. Ergebnis - 31.684,00 1.709.800,31 187.833,56 172.054,38 154.033,04 212.774,07 267.649,63 |- 618.677,55
23. AuBerordentl. Ertrage - - - - - - R
24. AuBerordentl. - - - - - - -
Aufwendungen
25. AuBerordentl. Ergebn. -
Kostenstellenumlage 158.579,69 151.014,48 158.552,08 150.531,30 618.677,55
26. Jahresergebnis - 31.684,00 1.709.800,31 187.833,56 13.474,69 3.018,56 54.221,98 117.118,33 -
Kostendeckung 99,76% 101,25%) 100,34%)| 100,19%)| 101,17%) 102,60%)
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