Betriebsabrechnung 2014 Abwasserbeseitigung

	Gebühren-	Ergebnis SEB	Betriebs- abrechnung	Kostenträger Lippeverband		Kostenträger Kanalbetrieb		Kosten-
	kalkulation			Schmutz- wasser	Niederschlags- wasser	Schmutz- wasser	Niederschlags- wasser	stelle Verwaltung
Steuern und ähnliche Abgaben	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Sonsige Transfer- erträge	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Öffentl. Rechtliche Leistungsentgelte	12.921.467,00	12.786.216,40	12.767.244,65	3.951.123,38	1.100.324,16	4.560.088,47	3.155.708,64	-
5. Privatrechtliche Leistungsentgelte								
Kostenerstattungen und umlagen	2.080.606,00	2.177.657,08	2.066.822,63	-	490.522,88	112.396,17	1.463.903,58	-
7. Sonstige ordentl. Erträge	15.386,00	884.998,88	16.192,10	-	15.386,00	-	-	806,10
8. Aktivierte Eigen- leistungen	281.172,00	307.284,15	307.284,15					307.284,15
9. Bestandsveränderungen	-	-	-	·	-	-	-	-
10. Ordentliche Erträge	15.298.631,00	16.156.156,51	15.157.543,53	3.951.123,38	1.606.233,04	4.672.484,64	4.619.612,22	308.090,25
11. Personalaufwendungen	528.394,00	581.884,13	568.563,25	-	-	90.855,95	95.439,18	382.268,11
12. Versorgungsaufw.								
13. Aufwendungen für Sach- und Dienstl.	6.412.271,00	6.345.012,00	6.207.551,83	3.731.126,00	1.452.200,00	348.086,24	365.645,46	310.494,13

	Gebühren- Ergebnis		Betriebs-	Kostenträger Lip	peverband	Kostenträger Kanalbetrieb		Kosten-
	kalkulation	SEB	abrechnung	Schmutz- wasser	Niederschlags- wasser	Schmutz- wasser	Niederschlags- wasser	stelle Verwaltung
14. Abschreibungen	4.496.649,00	3.793.930,62	4.242.954,60	-	-	2.174.211,34	2.021.979,91	46.763,35
15. Transferaufw.								
16. Sonstige ordentl. Aufwendungen	436.728,00	500.513,37	457.854,79	47.943,00	-	91.280,24	132.669,87	185.961,68
17. Ordentliche Aufw.	11.874.042,00	11.221.340,12	11.476.924,47	3.779.069,00	1.452.200,00	2.704.433,78	2.615.734,42	925.487,27
18. Ergebnis der lauf. Verwaltungstätigkeit	3.424.589,00	4.934.816,39	3.680.619,06	172.054,38	154.033,04	1.968.050,86	2.003.877,80	- 617.397,02
19. Finanzerträge	-	2.094.989,73	-	-	-	-	-	-
20. Zinsen und sonst. Finanzaufwendungen	3.456.274,00	5.320.005,81	3.492.785,50	-	-	1.755.276,79	1.736.228,17	1.280,53
21. Finanzergebnis	- 3.456.274,00	- 3.225.016,08	- 3.492.785,50	-	-	- 1.755.276,79	- 1.736.228,17	- 1.280,53
22. Ordentl. Ergebnis	- 31.684,00	1.709.800,31	187.833,56	172.054,38	154.033,04	212.774,07	267.649,63	- 618.677,55
23. Außerordentl. Erträge		-	-	-	-	-	-	-
24. Außerordentl. Aufwendungen		-	-	-	-	-	-	
25. Außerordentl. Ergebn.		-						
Kostenstellenumlage				158.579,69	151.014,48	158.552,08	150.531,30	618.677,55
26. Jahresergebnis	- 31.684,00	1.709.800,31	187.833,56	13.474,69	3.018,56	54.221,98	117.118,33	-
Kostendeckung	99,76%		101,25%	100,34%	100,19%	101,17%	102,60%	